
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
 ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 00.831.461/0001-06

_______________________________________________________________________

Rua: Alceu Rossi, nº 186 – centro, CEP: 78590-000 – Paranaíta – Estado de Mato Grosso
www.paranaita.mt.leg.br Telefone: (66) 3563-1101/1700

Biênio 2023-2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2024

MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N ° 004/2024.

CONTRATO: 003/2024

ADITIVO N° 001 - TERMO ADITIVO DE PRAZO E DE PREÇO

Pelo presente instrumento de um lado: A CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT,

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o número 00.831.461/0001-06, com

sede própria na Rua: Alceu Rossi, nº 186, centro, CEP: 78590-000 – Paranaíta Estado de Mato

Grosso, neste ato representada pelo seu Presidente, JALISON CAIO CESAR CRUZ, brasileiro,

solteiro, portador do RG nº 1201764-7 SESP/MT., e inscrito no CPF/MF sob o n.º 011.028.981-

12, residente e domiciliado na Rua 106, nº 25, setor residencial Sul, em Paranaíta, MT., doravante

denominada “CONTRATANTE”, e a empresa DIOGO MOURA ARAGON, doravante

denomina “.ESTRELÃO GÁS.”, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o Nº

21.833.893/0001-26, sediada na AVENIDA ÁLVARO VOLPE nº 105 BAIRRO SETOR

COMERCIAL, CENTRO, CEP: 78590-000, Paranaíta, Estado de Mato Grosso, telefone: (66)

999961840, representada por seu representante legal Sr. MARIA APARECIDA MOURA

ARAGON , nomeado através de procuração devidamente registrada em cartório e juntada aos

autos do processo de dispensa de Licitação 004/2024, brasileira, empresário, casada, CPF

353.214.231-72, portadora da cédula de Identidade RG sob o número 500.818 - SSP MT, com

endereço domiciliar na rua 110, n° 29, Setor Sul na cidade de Paranaíta/MT, doravante denominada

“CONTRATADA. Tendo em vista o que consta no Processo de Licitação 004/2024 em

observância às disposições da Lei Federal n° 14.133/21, resolvem celebrar o presente Termo

Aditivo ao Contrato nº. 003/2024, cujo objeto consiste na: Contratação de empresa

especializada em fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de

cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 – botijão 13 kg, visando atender as necessidades

na Copa da Câmara Municipal de Paranaíta/MT, mediante as cláusulas e condições a seguir

enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. PRORROGAR, por mais 12 (Doze) meses o prazo de vigência do Contrato Administrativo

nº 003/2024, conforme previsto na cláusula segunda onde trata sobre a vigência e prorrogação do

referido contrato, o presente aditivo terá a data inicial de 01/01/2025 e término na data de

31/12/2025.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. O valor deste Termo aditivo é de R$ 1.159,20 (Um mil cento e cinquenta e nove reais e vinte

centavos), cujo pagamento dar-se-á de acordo com o fornecimento do produto, conforme

justificativa apresentada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não

contrariem o presente termo aditivo. 

http://www.paranaita.mt.leg.br


CÂMARA MUNICIPAL DE PARANAÍTA
 ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 00.831.461/0001-06

_______________________________________________________________________

Rua: Alceu Rossi, nº 186 – centro, CEP: 78590-000 – Paranaíta – Estado de Mato Grosso
www.paranaita.mt.leg.br Telefone: (66) 3563-1101/1700

Biênio 2023-2024

4. CLÁUSULA QUARTA – PUBLICAÇÃO

4.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato do

presente instrumento.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo Aditivo foi lavrado, que, depois de lido e

achado em ordem, vai assinado pelos contraentes com fundamento na legislação vigente.

      Paranaíta - MT, 13 de Dezembro de 2024.

__________________________________________

Presidente do Legislativo

Sr. JALISON CAIO CESAR CRUZ

CPF/MF: 011.028.981.12

CONTRATADA

_________________________________________

DIOGO MOURA ARAGON CONTRATADA

CNPJ: 21.833.893/0001-26

Representada por MARIA APARECIDA MOURA ARAGON

CPF 353.214.231-72

RG 500818 SSP/MT

Testemunhas:

___________________________________________

Nome: Adriely Apa. Nisa de Oliveira

CPF: 019.641.661.28

____________________________________________

Nome: EDINARA DE CARLI RODRIGUES

CPF: 000.845.331-45

http://www.paranaita.mt.leg.br



